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Criterios de Priorización

� Objetivos Institucionales y  Líneas Estratégicas 

� Objetivos de Gerencia

� Necesidades formativas basadas en Competencias 

� Necesidades formativas Específicas del perfil profesional y del puesto de 

trabajo

� Formación sugerida por grupos de interés
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202520242023

2.7163.1803.455Nº ediciones

31.89438.24634.497
Nº de horas 
de formación

92.85495.408105.307
Nº de plazas 
ofertadas
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Ediciones por ámbito

P F C  2 0 2 5

Atención Hospitalaria; 
1410; 52%

Atención Primaria; 
979; 36%

Gerencia de 
Emergencias 

Sanitarias ; 25; 1%

Gerencia Regional de 
Salud; 302; 11%
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Actividades formativas por Metodología

EN LÍNEA 
ASINCRÓNICA; 

20; 1%

EN LÍNEA 
SINCRÓNICA; 

636; 32%

MIXTA; 502; 25%

ONLINE; 60; 3%

PRESENCIAL; 
767; 39%
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Actividades formativas por Ámbito / Metodología
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Horas totales por ámbito

� P F C  2 0 2 5

18.465Atención Hospitalaria

7.818Atención Primaria

457
Gerencia de Emergencias 
Sanitarias 

5.155Gerencia Regional de Salud

Atención 
Hospitalaria

58%
Atención Primaria

25%

Gerencia de 
Emergencias 

Sanitarias 
1%

Gerencia Regional 
de Salud

16%

Total, Horas Formativas:     31.894
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Plazas ofertadas por ámbito

P F C  2 0 2 5

33633

22105

629

36487

Atención Hospitalaria

Atención Primaria

Gerencia de Emergencias Sanitarias

Gerencia Regional de Salud

Total Plazas Ofertadas : 92.854
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Actividades por Tipo de Competencias

P F C  2 0 25

Específicas; 1584

Transversales; 
1132
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Actividades por bloques de competencias
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Destinatarios.

P F C  2 0 2 5

Personal de Gestión  y 
servicios

13%

Personal Directivo
1%

Personal Sanitario
76%

Todo el Personal
10%

Personal de Gestión  y servicios

Personal Directivo

Personal Sanitario

Todo el Personal
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Actividades para Personal Sanitario

21,76%

31,81%

17,19%

9,87%

7,88%

6,74%

3,46%

0,74%

0,55%

Licenciados Especialistas /Licenciado
sanitario /Graduados

Diplomados sanitarios /Graduados
Especialistas

Técnicos en cuidados auxiliares de
enfermeria

Fisioterapeutas

Técnicos Superiores del área sanitaria

Farmaceúticos

Terapeuta ocupacional

Odontólogos e Higienistas dentales

Técnico en Farmacia
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Actividades para personal de gestión y servicios

P F C  2 0 2 5

22,90%

16,86%

15,94%

15,32%

1,29%

14,40%

2,58%

0,55%

0,55%

1,10%

8,51%

Gestión administrativa

Celador

Operarios de servicios

Oficial de mantenimiento

Técnicos especialistas en restauración . Técnico en
cocina

Personal de suministros

Trabajadores sociales

Titulado superior juridico

Titulado superior en Administración sanitaria

Técnico Especialista en Informática

Licenciado y diplomado universitario


